
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 90 DEL  08/06/2020 

OGGETTO: PIANO  DI  AZIONE  PER  L'ENERGIA SOSTENIBILE  (PAES).  IMPLEMENTAZIONE  DELLE 
AZIONI NEL QUADRO GENERALE DEL PATTO DEI SINDACI PER IL CLIMA E L'ENERGIA 
PROMOSSO DALL'UNIONE EUROPEA. BANDO PER L'INCENTIVAZIONE ALL'ACQUISTO DI 
BICICLETTE E "CARGO BIKE" A PEDALATA ASSISTITA. PRESA D'ATTO DEL VERBALE DI 
GARA E APPROVAZIONE ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE DI TUTTI I 
CONTRIBUTI ASSEGNATI. 

L’anno duemilaventi addì otto del mese di giugno alle ore 08:30 nella Casa Comunale, previa l’osservanza di 
tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati  a seduta i 
componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il VICE SEGRETARIO FERRONI ANNA CHIARA. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 90 del 08/06/2020 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che con determinazione n. 888 del 23/12/2016 è stato approvato il bando/disciplinare tecnico per la 
concessione di contributi per l’acquisto di biciclette a “cargo bike” a pedalata assistita diretti alla promozione della 
mobilità sostenibile nell’ambito delle iniziative del PAES del Comune di Valeggio sul Mincio;

Preso atto che con determinazione n. 805 del 11/11/2019 veniva riproposta l’iniziativa di cui al punto precedente 
pubblicando un nuovo bando/disciplinare tecnico avente le medesime caratteristiche di  quello approvato con 
determinazione n. 888/2016; 

Ritenuto di richiamare tutte le premesse citate nella medesima determinazione n. 805 del 11/11/2019 e nella 
precedente determinazione n. 888 del 23/12/2016 in ordine alla motivazioni volte all’iniziativa su esposta;

Rilevato  che  con  la  citata  determinazione  n.  805/2019  veniva  impegnata  la  somma  di  €  5.000,00  quale 
stanziamento per i contributi da assegnare per l’acquisto di biciclette e “cargo bike” a mobilità assistita;

Visto il verbale di gara del 19.05.2020 con il quale venivano valutate le domande presentate entro la scadenza del 
bando del 30.04.2020 e venivano determinati contributi per una somma complessiva di € 5.607,00 a fronte delle 
22 domande ritenute ammissibili;

Considerato che l’ammontare dei  contributi  delle domande ammesse supera di  €  607,00 l’impegno di  spesa 
predisposto con determinazione n. 805/2019 sul capitolo 17011310 del Bilancio 2019;

Preso atto della disponibilità di tale somma, sul medesimo capitolo, a Bilancio 2020;

Ritenuto opportuno procedere all’erogazione per intero del contributo per tutte le domande presentate che la 
Commissione di gara ha ritenuto ammissibili, assegnando al Responsabile le risorse necessarie per liquidare il  
maggior importo per l’erogazione dei contributi;

Ritenuto pertanto di assegnare l’ulteriore somma di € 607,00 sul capitolo 17011310 del Bilancio 2020, necessaria 
per liquidare tutti i contributi relativi alle domande ammissibili;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla presente 
deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di approvare tutto quanto premesso e considerato quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di prendere atto del verbale di gara in data 19.05.2020 con il quale venivano valutate le domande presentate 
entro la scadenza del bando del 30.04.2020 e venivano determinati contributi per una somma complessiva di € 
5.607,00 a fronte delle 22 domande ritenute ammissibili.

3. Di assegnare al Responsabile del settore Lavori Pubblici Servizi Manutenzioni l’ulteriore somma di €  607,00 
quale ulteriore stanziamento per i contributi da assegnare per l’acquisto di biciclette e cargo-bike a mobilità 
assistita come da bando approvato con determinazione n.805 del 11/11/2019.

4. Di demandare al Responsabile del Settore Lavori Pubblici Servizi Manutenzioni, con proprio atto, l’erogazione 
dei contributi assegnati, per l’intero ammontare della somma determinata dal verbale di gara del 19/05/2020.

5. Di dare atto che l’ulteriore spesa di € 607,00 farà carico al capitolo 17011310 del Bilancio 2020.

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 al fine di poter dar corso tempestivamente all'erogazione dei contributi agli aventi 
diritto.

Deliberazione n. 90 del 08/06/2020 - 2



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL VICE SEGRETARIO 
FERRONI ANNA CHIARA

Deliberazione n. 90 del 08/06/2020 - 3


